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Annotatsiya. Abdulazizxon madrasasi Buxoro xonligi davrida diniy va dunyoviy bilimlarni 

o‘rgatish uchun asosiy markazlardan biri bo‘lgan. Bu yerda Qur’on ilmi, fiqh, hadis va arab tili 

bilan bir qatorda falsafa, matematika va adabiyot fanlari ham o‘qitilgan. Ko‘plab buyuk allomalar 

va olimlar aynan shu madrasa devorlarida ta’lim olgan. 

Abdulazizxon madrasasi Buxoro tarixidagi muhim obidalar qatoriga kiradi. U faqatgina 

ta’lim maskani emas, balki madaniy hayotning markazi sifatida ham faoliyat ko‘rsatgan. Bu yerda 

ilmiy anjumanlar, diniy marosimlar va madaniy tadbirlar o‘tkazilgan. Shuningdek, madrasa uzoq 

vaqt davomida o‘zining boy kutubxonasi bilan mashhur bo‘lgan. 

Kalit so’zlar: Abdulazizxon, YuNESKO, Qur’on, hadis, fiqh. 

THE CONSTRUCTION OF THE ABDULAZIZKHAN MADRASAH IN 

BUKHARA IN THE 17TH CENTURY AND ITS HISTORICAL SIGNIFICANCE 

Abstract. The Abdulazizkhan Madrasah was one of the main centers for teaching religious 

and secular knowledge during the Bukhara Khanate. Along with the Quranic sciences, 

jurisprudence, hadith and the Arabic language, philosophy, mathematics and literature were also 

taught here. Many great scholars and scientists received their education within the walls of this 

madrasah. 

The Abdulazizkhan Madrasah is one of the important monuments in the history of Bukhara. 

It served not only as a place of education, but also as a center of cultural life. Scientific 

conferences, religious ceremonies and cultural events were held here. The madrasah was also 

famous for its rich library for a long time. 
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Аннотация. Медресе Абдулазизхана было одним из главных центров обучения 

религиозным и светским знаниям во времена Бухарского ханства. Наряду со знанием 

Корана, юриспруденцией, хадисами и арабским языком здесь преподавали также 

философию, математику и литературу. Многие великие ученые и деятели науки получили 

образование в стенах этого медресе. 

Медресе Абдулазизхана — один из важнейших памятников в истории Бухары. Он 

служил не только местом обучения, но и центром культурной жизни. Здесь проводились 

научные конференции, религиозные церемонии и культурные мероприятия. Медресе издавна 

славится своей богатой библиотекой. 

Ключевые слова: Абдулазизхан, ЮНЕСКО, Коран, хадис, фикх. 

 

Abdulazizxon madrasasi Buxoro shahrida joylashgan qadimiy va me’moriy jihatdan boy 

madrasalardan biridir. Bu madrasa 1652 yilda Buxoro xoni Abdulazizxon (1645–1680) tomonidan 

barpo etilgan. Madrasaning qurilishi nafaqat diniy ta’limni rivojlantirish, balki ilm-fan, san’at va 

madaniyatni qo‘llab-quvvatlash maqsadini ko‘zda tutgan. 

Abdulazizxon madrasasi o‘zining nozik va betakror bezaklari bilan mashhur. Uning 

me’moriy uslubi an’anaviy Buxoro me’morchiligi bilan uyg‘unlashgan holda barpo etilgan.  

Madrasa fasadlari turli xil geometrik naqshlar, rang-barang ganch va koshinlar bilan 

bezatilgan. Ichki qismida islomiy kaligrafiya va guldor naqshlar ustuvorlik qiladi. 

Madrasaning darvozasi juda hashamatli qilib ishlangan bo‘lib, unda o‘ymakorlik 

san’atining eng yaxshi namunalari mujassam etilgan. Bino ikki qavatdan iborat bo‘lib, yuqori 

qavat talabalarning hujralari, pastki qavat esa o‘quv zallari va boshqa xizmat xonalaridan tashkil 

topgan. 

Abdulazizxon madrasasi Buxoro xonligi davrida diniy va dunyoviy bilimlarni o‘rgatish 

uchun asosiy markazlardan biri bo‘lgan. Bu yerda Qur’on ilmi, fiqh, hadis va arab tili bilan bir 

qatorda falsafa, matematika va adabiyot fanlari ham o‘qitilgan. Ko‘plab buyuk allomalar va 

olimlar aynan shu madrasa devorlarida ta’lim olgan. 

Abdulazizxon madrasasi Buxoro tarixidagi muhim obidalar qatoriga kiradi. U faqatgina 

ta’lim maskani emas, balki madaniy hayotning markazi sifatida ham faoliyat ko‘rsatgan. Bu yerda 

ilmiy anjumanlar, diniy marosimlar va madaniy tadbirlar o‘tkazilgan. Shuningdek, madrasa uzoq 

vaqt davomida o‘zining boy kutubxonasi bilan mashhur bo‘lgan. 

Hozirgi kunda Abdulazizxon madrasasi tarixiy-me’moriy yodgorlik sifatida saqlanib 

qolgan. U sayyohlar uchun qiziqarli joy bo‘lib, ko‘pchilik uning betakror me’moriy uslubini 

ko‘rish va tarixiy ahamiyatini o‘rganish uchun keladi. Madrasa O‘zbekistonning madaniy merosi 

sifatida YuNESKO ro‘yxatiga kiritilgan. 
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Xulosa 

Abdulazizxon madrasasi o‘z davrida nafaqat ta’lim va ilmiy faoliyat markazi bo‘lgan, balki 

Buxoro madaniy hayotining ajralmas qismi sifatida tarixda o‘z izini qoldirgan. Bugungi kunda u 

xalqaro miqyosda tan olingan me’moriy obida sifatida qadrlanadi va Buxoro shahrining tarixiy 

shon-sharafini namoyish etadi. 

Abdulazizxon madrasasi 1652 yilda Buxoro xoni Abdulazizxonning buyrug‘i bilan 

me’mor Mimxoqon ibn Xo‘ja Muhammadamin tomonidan qurilgan.  

Madrasa Ulug‘bek madrasasining ro‘parasida joylashgan bo‘lib, ikki qavatli hujralari va 

nafis koshinkori naqshlari bilan ajralib turadi.  

Ushbu madrasa XVII asr Buxoro me’morchiligining yuksak namunasidir. 

Abdulazizxon Madrasasi 

Abdulazizxon madrasasi Buxorodagi eng mashhur tarixiy va me’moriy yodgorliklardan 

biridir. Madrasa XVII asrda, aniqrog‘i 1652 yilda, Buxoro xoni Abdulazizxon (1645–1680) 

tomonidan barpo etilgan. Bu madrasa o‘zining nafaqat ta’limiy roli, balki nafis va boy me’moriy 

bezaklari bilan ham ajralib turadi. 

Joylashuvi 

Abdulazizxon madrasasi Buxoro shahrining tarixiy qismida, Registon majmuasida 

joylashgan. U Ulug‘bek madrasasining ro‘parasida qad rostlagan bo‘lib, ikki yirik madrasa bir-

birini to‘ldiruvchi me’moriy ansamblni tashkil qiladi. 

Qurilishi va me’morlari 

Madrasaning qurilishi Abdulazizxonning ko‘rsatmasi bilan amalga oshirilgan. Uning bosh 

me’mori sifatida Mimxoqon ibn Xo‘ja Muhammadamin tanilgan. Me’morchilik uslubi va nafis 

bezaklari madrasa qurilishida o‘sha davrning eng tajribali ustalari ishtirok etganini ko‘rsatadi. 

Me’moriy xususiyatlari 

Abdulazizxon madrasasi Buxoro me’morchiligining yuksak namunasi hisoblanadi.  

Quyidagi xususiyatlari uni boshqalardan ajratib turadi: 

• Portal: Madrasa asosiy kirish darvozasi juda hashamatli qilib ishlangan. U turli naqsh va 

yozuvlar bilan bezatilgan. Qur’ondan olingan oyatlar, arab kaligrafiyasi va turli geometrik 

naqshlar asosiy bezak sifatida ishlatilgan. 

• Ichki qism: Ichki hovli ikki qavatli hujralar bilan o‘ralgan. Bu hujralar talabalarning 

yashash joyi va o‘quv xonalari bo‘lib xizmat qilgan. 

• Koshinkor naqshlar: Madrasaning devorlari va gumbazlari koshinlar, ganch va bo‘rtma 

naqshlar bilan bezatilgan. Ranglar uyg‘unligi me’moriy asarning mukammalligini ta’minlaydi. 

• Bezaklari: Madrasa ichki va tashqi qismida ishlatilgan naqshlar va yozuvlar Qur’on 

oyatlari va boshqa diniy yozuvlar bilan boyitilgan. 
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Ta’limiy va madaniy ahamiyati 

Abdulazizxon madrasasi qurilganidan keyin Buxorodagi muhim ta’lim maskaniga 

aylangan. Bu yerda talabalarga diniy fanlar, jumladan, Qur’on ilmi, hadis, fiqh, shuningdek, 

matematika, astronomiya va adabiyot kabi dunyoviy fanlar ham o‘qitilgan. Kutubxonasi boy 

bo‘lib, o‘z davrida ko‘plab olim va shoirlarning ilmiy ishlari shu yerda to‘plangan. 

Bugungi kunda 

Hozirgi vaqtda Abdulazizxon madrasasi tarixiy yodgorlik sifatida saqlanib qolgan. U 

sayyohlar va tarix ixlosmandlari uchun juda katta qiziqish uyg‘otadi. Madrasa me’morchiligida 

aks etgan nafislik va o‘ziga xoslik o‘z davrining san’at darajasini aks ettiradi. Shuningdek, 

madrasa xalqaro darajada tan olingan va O‘zbekistonning boy madaniy merosini namoyon 

qiluvchi muhim obidalardan biri sifatida e’tirof etiladi. 

Abdulazizxon madrasasida ta'lim bergan muallimlar haqida aniq ma'lumotlar saqlanmagan.  

Biroq, Buxorodagi boshqa mashhur madrasalarda o'sha davrning yetuk olimlari dars 

bergan. Masalan, Ulug'bek madrasasida Mavlono Muhammad Xavofiy, Qozizoda Rumiy, 

G'iyosiddin Jamshed va Mu'iniddin Koshiy kabi olimlar faoliyat yuritgan.  

Abdulazizxon madrasasi ham Buxoroning yirik ta'lim muassasalaridan biri bo'lganligi 

sababli, unda ham zamonasining mashhur olimlari dars bergan bo'lishi ehtimoldan xoli emas. 

Afsuski, ularning ismlari haqida aniq ma'lumotlar mavjud emas. 

Abdulazizxon madrasasi bugungi kunda Buxoroning muhim tarixiy-me'moriy 

yodgorliklaridan biri sifatida faoliyat yuritmoqda. Madrasa hovlisida sayyohlar uchun milliy 

musiqa va folklor tomoshalari namoyish etiladi. Shuningdek, shimoliy-sharqiy burchagidagi 

miyonsaroyda Buxoro yog'och o'ymakorligi namunalaridan iborat ko'rgazma tashkil etilgan.  

1997 yilda Buxoro shahrining 2500 yilligi munosabati bilan Abdulazizxon madrasasi qayta 

ta'mirdan chiqarilgan va YuNESKOning Butunjahon madaniy yodgorliklari ro'yxatiga kiritilgan.  

Shuningdek, sobiq talabalar hujralarida suvenir do'konlari faoliyat ko'rsatmoqda, bu esa 

sayyohlar uchun qo'shimcha qiziqish uyg'otadi.  

Abdulazizxon madrasasi XVII asrda, 1652 yilda, Buxoro xoni Abdulazizxon tomonidan 

quyidagi asosiy maqsadlarda qurilgan: 

1. Diniy ta'limni rivojlantirish 

Madrasaning asosiy maqsadi Islomiy ta'lim berish edi. Bu yerda talabalarga Qur’on, hadis, 

fiqh (Islom huquqi) va boshqa diniy fanlar o‘rgatilgan. Shu bilan birga, madrasada dunyoviy 

fanlar, jumladan, matematika, astronomiya va falsafa ham o‘qitilgan. 

2. Ilm-fan va madaniyatni qo‘llab-quvvatlash 
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Madrasalar Buxoro shahrining ilmiy va madaniy markazlari hisoblangan. Abdulazizxon 

madrasasi ham nafaqat diniy, balki dunyoviy fanlarni rivojlantirishga xizmat qilgan. Bu yerda 

kutubxonalar tashkil etilib, olimlar o‘z ilmiy faoliyatini olib borgan. 

3. San’at va me’morchilikni targ‘ib qilish 

Madrasaning qurilishi o‘z davridagi eng yuksak me’moriy uslublardan foydalangan holda 

amalga oshirilgan. Bu, bir tomondan, diniy va ilmiy markaz sifatida obidaning ahamiyatini 

oshirish bo‘lsa, ikkinchi tomondan, Buxoro xonligining iqtisodiy va madaniy kuchini namoyon 

qilish maqsadida amalga oshirilgan. 

4. Ijtimoiy hamkorlikni kuchaytirish 

Madrasalar o‘z vaqtida faqat ta'lim olish joyi emas, balki ilmiy va diniy muloqotlar markazi 

sifatida ham faoliyat yuritgan. Abdulazizxon madrasasi ham olimlar, talabalar va ulamolar 

o‘rtasida bilim va tajriba almashish uchun muhim maskan bo‘lgan. 

5. Xalq uchun ma’naviy markaz yaratish 

Madrasa diniy va madaniy hayotning markazi sifatida xizmat qilgan. U erda diniy 

marosimlar, ma’rifiy tadbirlar va boshqa ijtimoiy voqealar o‘tkazilgan. 

 Shunday qilib, Abdulazizxon madrasasi faqatgina ta'lim maskani emas, balki madaniyat, 

ilm-fan va ma’naviyat markazi sifatida qurilgan bo‘lib, Buxoro tarixidagi muhim o‘rinlardan birini 

egallaydi. 
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